
     
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

                                            
 
Oggetto: 

Approvazione schema del bando e relativa scheda di partecipazione del concorso - maschera 
ufficiale del Carnevale - 
Atto propedeutico: Direttiva prot. n. 39977 del 12.09.2012. 

 

Il Responsabile del Procedimento, sig. Giovanni Petix, sottopone all’avv. Domenico Ferrante, quale 
Dirigente della IV Direzione- Servizi alla Città, la seguente proposta di determinazione: 
 

PREMESSO che con direttiva prot. n. 39977 del 12.09.2012, l’Amministrazione Comunale in applicazione di 
quanto previsto dall’art. 14 del Regolamento che disciplina lo svolgimento del Carnevale Canicattinese, 
approvato con Deliberazione del C.C. n. 98 del 10.11.2011, ha disposto la formalizzazione degli atti 
finalizzati ad acquisire la maschera ufficiale del Carnevale che costituirà in modo permanente il logo 
ufficiale della manifestazione; 
CONSIDERATO  che la, suddetta, maschera – logo costituirà il marchio identificativo del Carnevale 
Canicattinese conferendo alla manifestazione caratteristiche di identità e località; 
RITENUTO CHE   
- al fine di poter acquisire la suddetta “maschera – logo” occorre avviare una procedura concorsuale 

pubblica tramite la predisposizione di un apposito bando concorso e  relativa scheda di adesione che verrà 
pubblicizzato tramite manifesti, locandine e pubblicazione sul sito web dell’Ente; 

- occorre costituire un impegno di spesa atto a sostenere i costi di pubblicità e di acquisto delle targhe 
premio da donare al vincitore e delle pergamene da donare a tutti i partecipanti, così come previsto dal 
bando, che viene presuntivamente quantificato in € 700,00; 

VISTO il D.M. del 02.08.2012 con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione dell’anno 
2012, da parte degli Enti locali, è stato differito al 31.10.2012; 
ACCERTATO , ai sensi dell’art. 9 comma 1, lett. a, n. 2 del D.L. 01.07.2009 n. 78 convertito con 
modificazioni dalla Legge 03.08.2009, n. 102, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione 
dell’impegno di spesa del presente provvedimento è compatibile con il relativi stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica; 
VISTO l’art. 51 della Legge n°142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così come recepito dalla L.R. 
n° 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il T.U.EE.LL., approvato con D.Lgs. n° 267 del  18/08/2000; 
VISTA  la Legge n° 30 del 23.12.2000, che detta  nuove norme sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO l’O.R.EE.LL.; 
RAVVISATA  a tal riguardo, la competenza del Dirigente, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n° 267/2000 e 
dell’art. 4 del D.Lgs. n° 165/2001 
Tutto ciò premesso 
 

PROPONE 

APPROVARE ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L. R. n. 10/91 s.m.i. le motivazioni in fatto ed in diritto 
esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
APPROVARE lo schema del bando di concorso e la relativa scheda di partecipazione che allegati al presente 
provvedimento ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 
PRELEVARE la somma di € 700,00 dall’impegno n. 212/2012 costituito con D.D. n.211 del 20.02 2012 sul 
cap 1245, dando atto che la suddetta somma è necessaria a sostenere i costi afferenti al suddetto Bando e 
consistenti in: 
1. spese di stampa di manifesti e locandine; 
2. spese di acquisto targhe fotoincisione e pergamene 
DARE ATTO  che il presente provvedimento è esecutivo a seguito dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile da parte del competente Dirigente dei Servizi Finanziari; 

 
 

 
 

 

 

                          C I T T À  D I  C A N I C A T T Ì  
(Provincia di Agrigento) 

    DIREZIONE IV  – SERVIZI ALLA CITTÀ  
                                             UFFICIO PROMOZIONE CULTURALE –GRANDI EVENTI  



  Dichiarazione sulla AMMISSIBILITA: 

“atto ammissibile”. 

Canicattì, lì _______________ 
Il Responsabile del Procedimento. 

Petix Giovanni 
 

                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       
 

 

              COMUNE DI CANICATTÌ  
(Provincia di Agrigento) 

    DIREZIONE IV  - SERVIZI ALLA CITTÀ 
       Ufficio Promoz. Culturale – Grandi Eventi 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   
 

N. DIREZIONE 192 DEL 26.09.2012 
 
N. SEGRETERIA 943 DEL 26.09.2012 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 
Oggetto: 

.Approvazione schema del bando e relativa scheda di partecipazione del concorso - maschera 
ufficiale del Carnevale 
Atto propedeutico: Direttiva prot. n. 39977 del 12.09.2012. 

 

IL DIRIGENTE  

VISTA  la proposta di pari oggetto, formulata dal Responsabile del Procedimento che si allega alla presente 
per costituire parte integrante e sostanziale; 
VISTO il D.M. del 02.08.2012 con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione dell’anno 
2012, da parte degli Enti locali, è stato differito al 31.10.2012; 
RITENUTO  di provvedere in merito, condividendo le motivazioni in fatto e in diritto in essa contenute: 

DETERMINA  
APPROVARE ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L. R. n. 10/91 s.m.i. le motivazioni in fatto ed in diritto 
esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
APPROVARE lo schema del bando di concorso e la relativa scheda di partecipazione che allegati al presente 
provvedimento ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 
PRELEVARE la somma di € 700,00 dall’impegno n. 212/2012 costituito con D.D. n.211 del 20.02 2012 sul 
cap 1245, dando atto che la suddetta somma è necessaria a sostenere i costi afferenti al suddetto Bando e 
consistenti in: 
3. spese di stampa di manifesti e locandine; 
4. spese di acquisto targhe fotoincisione e pergamene 
DARE ATTO  che il presente provvedimento è esecutivo a seguito dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile da parte del competente Dirigente dei Servizi Finanziari; 
 
          IL DIRIGENTE    
                                                                                                          (Avv. Domenico Ferrante)    
      

                                           DIREZIONE SERVIZI FINANZIARI 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’atto di liquidazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4 
del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Impegno di spesa n°212/2012 cap. 1245  codice 1- 6-3 -3   -  Somma da prelevare  € 700,00. 

 
                                                                                IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI              

 
 

AVVERTENZE 

Ai sensi degli artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 avverte che:  

1. responsabile del procedimento è il Sig. Giovanni Petix; 
2. contro il presente provvedimento è ammesso: 
- ricorso amministrativo in opposizione entro 30 giorni dall’avvenuta pubblicazione o notificazione se prevista; 
- ricorso giurisdizionale, nel termine di 60 giorni dalla data di scadenza di pubblicazione all’albo o dalla data di notificazione o comunicazione se 

prevista, al Tribunale Amministrativo Regionale di Palermo (Legge 6 dicembre 1971, n, 1034), oppure, in via alternativa, ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica (in Sicilia al Presidente della Regione), da proporre entro 120 giorni dalla di scadenza di pubblicazione all’albo o 
dalla data di notificazione o comunicazione se prevista (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199). 

 
 
 



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
                                            
 
Oggetto: 

Modifica della D.D. n. 943 del 26.09.2012 

 
 

Il Responsabile del Procedimento, sig. Giovanni Petix, sottopone all’avv. Domenico Ferrante, quale 
Dirigente della IV Direzione- Servizi alla Città, la seguente proposta di determinazione: 
 

PREMESSO che che con la determina citata in oggetto è stato approvato lo schema del bando di concorso 
“maschera ufficiale del carnevale” con contestuale impegno di spesa dell’importo di € 700,00 sul codice di 
bilancio 1-6-3- 
VERIFICATO che tra gli impegni costituiti in occasione dello svolgimento della XIV Edizione del Carnevale, 
in particolare sull’impegno n. 212/2012 sono ad oggi disponibili € 1.620,00 relativi a rimborsi spese previsti 
e non corrisposti per mancanza di presentazione di titoli di diritto da parte dei soggetti beneficiari; 
RITENUTO  pertanto che la somma di € 700,00 può essere  prelevata  dal suddetto impegno; 
VISTO il T.U.EE.LL., approvato con D.Lgs. n° 267 del  18/08/2000; 
VISTA  la Legge n° 30 del 23.12.2000, che detta  nuove norme sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO l’O.R.EE.LL.; 
RAVVISATA  a tal riguardo, la competenza del Dirigente, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n° 267/2000 e 
dell’art. 4 del D.Lgs. n° 165/2001 
Tutto ciò premesso 
 

PROPONE 

APPROVARE ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L. R. n. 10/91 s.m.i. le motivazioni in fatto ed in diritto 
esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
MODIFICARE  la D.D. n. 943 del 26.07.2012, nella sua componente dispositiva, con revoca 
dell’impegno di spesa da costituire sul codice di bilancio 1-6-3-3 e prelievo della somma di € 
700,00 dall’impegno di spesa n. 212/2012 costituito con D.D. n.211 del 20.02 2012 sul cap 1245, 
dando atto che la suddetta somma è necessaria a sostenere i costi afferenti al suddetto Bando e 
consistenti in: 

1. spese di stampa di manifesti e locandine; 
2. spese di acquisto targhe fotoincisione e pergamene 

DARE ATTO che: 
� il presente provvedimento è esecutivo a seguito dell’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del 

competente Dirigente dei Servizi Finanziari; 
 
 

 
 

 
  Dichiarazione sulla AMMISSIBILITA: 

“atto ammissibile”. 

Canicattì, lì _______________ 
Il Responsabile del Procedimento. 

Petix Giovanni 
 

                  
 
 
 
 
 
 
     

 

                          C I T T À  D I  C A N I C A T T Ì  
(Provincia di Agrigento) 

    DIREZIONE IV  – SERVIZI ALLA CITTÀ  
                                             UFFICIO PROMOZIONE CULTURALE –GRANDI EVENTI  



 

 

              COMUNE DI CANICATTÌ  
(Provincia di Agrigento) 

    DIREZIONE IV  - SERVIZI ALLA CITTÀ 
       Ufficio Promoz. Culturale – Grandi Eventi 

 

Determinazione Dirigenziale   
 

n°Direzione___________del________________  
 
N°Segreteria__________del________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 
Oggetto: 

Modifica della D.D. n. 943 del 26.09.2012 

 

 

IL DIRIGENTE  

VISTA  la proposta di pari oggetto, formulata dal Responsabile del Procedimento che si allega alla presente 
per costituire parte integrante e sostanziale; 
RITENUTO  di provvedere in merito, condividendo le motivazioni in fatto e in diritto in essa contenute: 

DETERMINA  
APPROVARE ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L. R. n. 10/91 s.m.i. le motivazioni in fatto ed in diritto 
esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
MODIFICARE  la D.D. n. 943 del 26.07.2012, nella sua componente dispositiva, con revoca 
dell’impegno di spesa da costituire sul codice di bilancio 1-6-3-3 e prelievo della somma di € 700,00 
dall’impegno di spesa n. 212/2012 costituito con D.D. n.211 del 20.02 2012 sul cap 1245, dando atto 
che la suddetta somma è necessaria a sostenere i costi afferenti al suddetto Bando e consistenti in: 

1. spese di stampa di manifesti e locandine; 
2. spese di acquisto targhe fotoincisione e pergamene 

DARE ATTO che: 
� il presente provvedimento è esecutivo a seguito dell’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del 

competente Dirigente dei Servizi Finanziari; 
 

          IL DIRIGENTE    
                                                                                                          (Avv. Domenico Ferrante)    
      

                                           DIREZIONE SERVIZI FINANZIARI 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’atto di liquidazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4 
del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Impegno di spesa n°212/2012 cap. 1245  codice 1- 6-3 -3   -  Somma da prelevare  € 700,00. 

 
                                                                                IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI              

 
 

AVVERTENZE 

Ai sensi degli artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 avverte che:  

1. responsabile del procedimento è il Sig. Giovanni Petix; 
2. contro il presente provvedimento è ammesso: 
- ricorso amministrativo in opposizione entro 30 giorni dall’avvenuta pubblicazione o notificazione se prevista; 
- ricorso giurisdizionale, nel termine di 60 giorni dalla data di scadenza di pubblicazione all’albo o dalla data di notificazione o comunicazione se 

prevista, al Tribunale Amministrativo Regionale di Palermo (Legge 6 dicembre 1971, n, 1034), oppure, in via alternativa, ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica (in Sicilia al Presidente della Regione), da proporre entro 120 giorni dalla di scadenza di pubblicazione all’albo o 
dalla data di notificazione o comunicazione se prevista (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199). 

 
 


